Iti  prima  che  7  d.'  Jtf.*  Commune  di  Siena  non  possi,  ne  debbi,  ò  in 
tutto,  ò  in  parte  leuare,  à  diminuire  d,'  tempo  d.' prouenti ,  intrate,  com- 
aiadi,  e!  salarr;  ma  debino  durare  come  sonao;  et  intendino  esser,  et  sieno 

di  d.'  Mss.  Angustino,  et  sol  heredi,  e  successori,  et  quelle  passino  exi- 
gere  da  tutte  quelle  persone,  loci,  et  Communità,  che  al  presente  ui 

tono  obligale,  et  durante  d.'  tempo  dì  anni  50:  promettono  li  predetti 

itt  d.'  nome  mantenere  detta  possessione  libera ,  pacifica ,  et  expedila  a 
d.*  M."  Augustino,  soi  heredi,  et  successori ,  ne  per  alcuna  cagione  re- 
mouere  in  lutto,  et  in  parte  sotto  la  pena  contenta  nel  presente  ìn- 
ttrumcnto. 

Item  che  il  d.'  Mss.  Augustino,  et  soi  successori  habbino  il  gouerno , 
e  custodia  di  d.*  Terra ,  huomini ,  et  Porto,  e  Rocca  dì  Portercule,  et 
quelli  debbi  reggere,  gouernare,  e  custodire,  come  ad  lui  parrà  più 

espediente  à  la  preseruat.'  de  la  d.'  Terra,  Huomini,  et  Corte  soprad,' , 
administrando  ragione  con  quella  auttorità,  che  ha  il  Commune  di 

Siena  con  d.'  Partherculesi:  non  polendo  però  fare  leggi  di  «olio,  et 

che  da  le  sentente  da  darsi  per  l' Officiali  di  d.'  Mss,  Augustino  da  40. 

^Jorini  in  giìt,  si  appelli  solamente  a  d.'  Mss.  Augustino,  o  suoi  heredi; 
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et  da  40.  fiorini  in  su,  si  appelli  in  Siena  à  li  ludici  de  la  appdlatioH 
di  d,*  Terra  ordinari), 

Jtem  che  al  prefato  J/.«f  Augustine,  et  soi  heredi  sia  lecito  usu- 
rare, et  edificare  in  fortificamento  della  d*  Terra  ,  sua  Rocca,  et  Porto, 

come  li  parrà ,  et  piacerà  per  fino  à  la  somma  di  fiorini  diecimila  di  84. 

ilf»,et  non  più  sen^a  espressa  licentia  del  M.-Commune  di  Siena,  te- 
nendo buon  conto  di  tutto  quello  spenderà,  et  finiti  detti  $0:  asini  U 

prefato  Mss,  Augustine,  \et  soi  heredi  non  siano  obligati,  ne  fotsmo 

esser  astretti  ad  render,  et  restituire  d*  Terra,  Porto,  et  Rocca  per 
fino  ad  tanto  che  non  lo  sarà  integramente  restituito,  et  satisfatto  tutto 

quello,  che  haranno  speso  in  fortificatione  di  d*  Terra,  Pòrto,  et  Rocca, 
come  di  sopra.  Ne  possi  il  Ms*  Commune  di  Siena  remouere  d?  Mss, 
Augustine,  soi  heredi,  et  successori  de  la  Rocca,  et  gouemo  di  detta 
Terra ,  et  percettione  de  frutti ,  ma  lassarglieli  godere  liberamente  ti